Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020                                                с. Имек                                                     № 13

О протесте  заместителя прокурора Таштыпского
 района от 20.01.2020 № 7-2 -2020  на п. 5.2.6. и
 Приложение №4 Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
документов для оформления земельных участков
 для строительства с предварительным согласованием
 места размещения объектов на территории Имекского
сельсовета» утвержденного постановлением администрации
 Имекского сельсовета  от 31.03.2015 № 38

          Рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 20.01.2020
 № 7-2 -2020  на п. 5.2.6. и Приложение № 4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для оформления земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов на территории Имекского сельсовета» утвержденного постановлением администрации Имекского сельсовета  от 31.03.2015 № 38  , в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему федеральному законодательству. руководствуясь Федеральными законами от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с изменениями,  от 29.12.2017 № 479-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 20.01.2020 № 7-2-2020 на   п. 5.2.6. и Приложение № 4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для оформления земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов на территории Имекского сельсовета» утвержденного постановлением администрации Имекского сельсовета  от 31.03.2015 № 38,   удовлетворить.
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для оформления земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов на территории Имекского сельсовета» следующие изменения:
1)  Пункт 5.2.6. изложить в следующей редакции:
«5.2.6. По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих решений:
1) жадоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия, муниципальными правовыми актами;
2)  в удовлетворении жалобы отказывается.»
2) Приложение № 4 исключить.
3.  Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.  Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Имекского сельсовета                                                        А.М. Тодояков